
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗ
от 14.03.2025 № 301 

г. Одинцово

Об оплате квалификационных категорий педагогическим работникам 
муниципальных учреждений Одинцовского городского округа, 

осуществляющих образовательную деятельность

На основании решения аттестационной комиссии Министерства образования 
Московской области по аттестации педагогических работников муниципальных и 
частных организаций в Московской области, осуществляющих образовательную 
деятельность, от 27.02.2025 года, протокол № 2 и распоряжения Министерства 
образования Московской области от 12.03.2025 № Р-340 «Об установлении 
квалификационных категорий педагогическим работникам муниципальных и частных 
организаций в Московской области, осуществляющих образовательную деятельность»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Установить ставки заработной платы (должностные оклады) с 27.02.2025 в 
установленном порядке педагогическим работникам муниципальных учреждений в 
Одинцовском городском округе Московской области. осуществляющих 
образовательную деятельность:
1) высшая квалификационная категория согласно приложению 1 к настоящему 
приказу;
2) первая квалификационная категория согласно приложению 2 к настоящему приказу.

2.Руководителям образовательных учреждений внести в трудовые книжки 
педагогических работников соответствующие записи с указанием квалификационной 
категории согласно приложениям 1.2 к настоящему приказу с 27.02.2025 на основании 
распоряжения министра образования Московской области от 12.03.2025 № Р-340 «Об 
установлении квалификационных категорий педагогическим работникам 
муниципальных и частных организаций в Московской области, осуществляющих 
образовательную деятельность».

3.Контроль за исполнением приказа возложить на Ибрагимову С.Г.,
ния».

Начальник Управления образования О.А. Ткачева

о
00



2

Приложение 1 
к приказу Управления образования 

'14 МАР 2025

Список 
педагогических работников,

на высшую квалификационную категорию.
Одинцовский городской округ Московской области

Дата заседания аттестационной комиссии: 27.02.2025года

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Должность Место работы

1.

Аванесова 
Тагу и 

Левоновна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Образовательный 
центр «ФЛАГМАН» с 

углубленным изучением 
отдельных предметов_

2.

Алексеева 
Надежда 

Васильевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Одинцовская 
гимназия № 14__

3.

Андриенко 
Лидия 

Филипповна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовател ьное 

учреждение Жаворонковская 
средняя общеобразовательная 

___ школа____________

4.

Артюшина 
Наталья 

Валентиновна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение для обучающихся 
с ограниченными 

возможностями здоровья 
Старогородковская 

общеобразовательная школа 
«Г армония»

5.

Арутюнян 
Елена 

Анатольевна

Педагог- 
психолог

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Жаворонковская 
средняя общеобразовательная 

школа

6.

Архипова 
Марина 

Владимировна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Образовательный 
центр «ФЛАГМАН» с 

углубленным изучением 
_____ отдельных предметов_____



3

7.

Асеева
Ирина 

Владимировна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Образовательный 
центр «ФЛАГМАН» с 

углубленным изучением 
отдельных предметов

8.

Базыка
Максим 

Сергеевич

Инструктор по 
физической 

культуре

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Образовательный 
центр «ФЛАГМАН» с 

углубленным изучением 
отдельных предметов

9.

Банникова
Людмила 

Михайловна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Образовательный 
центр «ФЛАГМАН» с 

углубленным изучением 
отдельных предметов

10.
Баринова 
Татьяна 

Николаевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Одинцовская 
гимназия № 14

И.

Басирова 
Любовь 

Викторовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Одинцовская 
средняя общеобразовательная 

школа №8

12.

Белова
Ирина 

Юрьевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Одинцовская 
средняя общеобразовательная 

школа №5

13.

Белоушко 
Елена 

Викторовна

Методист Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Образовательный 
центр «ФЛАГМАН» с 

углубленным изучением 
отдельных предметов

14.
Берова 

Александра 
Георгиевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Одинцовский 
лицей №2

15.

Биндюкова 
Ольга 

Владимировна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Образовательный 
центр «ФЛАГМАН» с 

углубленным изучением 
отдельных предметов



4

16.

Бочарова 
Ольга

Александровна

Учитель Муниципальное автономное 
общеобразовательное 

учреждение Зареченская 
средняя общеобразовательная 

школа__

17.

Букачёва 
Юлия

Сергеевна

Инструктор по 
физической 

культуре

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Одинцовская 
средняя общеобразовательная 

школа № 12

18.

Васечкина
Екатерина 
Витальевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Образовательный 
центр «ФЛАГМАН» с 

углубленным изучением 
отдельных предметов

19.

Васильева 
Елена 

Владиславовна

Музыкальный 
руководитель

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Мало-Вяземская 
средняя общеобразовательная 

школа

20.
Вахрушева 

Елена 
Николаевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Одинцовский 
лицей №2

21.

Вершинникова 
Юлия

Валерьевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Школа 

«КвантУм» имени Героя 
Советского Союза Василия 

Фабричнова

22.
Воробьева 

Ольга 
Геннадиевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение образовательный 
центр «ЛОГОС»

23.

Вышлова 
Юлия 

Сергеевна

Методист Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Одинцовская 
Средняя общеобразовательная 

школа № 9 имени 
М.И.Неделина»

24.

Г адимова 
Юлия 

Юрьевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Школа 

«КвантУм» имени Героя 
Советского Союза Василия 

Фабричнова
25. Г ончарова 

Татьяна
Музыкальный 
руководитель

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное



Николаевна
_______ 2__________ учреждение Успенская 

средняя общеобразовательная |
_______ школа____________ J

26.

Горшкова 
Ольга

Юрьевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Первая школа 
имени М.А. Пронина» города 

___ _____ Звенигород__________

27.

Грачева 
Ирина 

Вячеславовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Одинцовская 
________гимназия №14________

28.

Григорьева 
Рената

Радиковна

Инструктор по 
физической 

культуре

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Немчиновский 
лицей__ J

29.

Гришина
Елена 

Станиславовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Образовательный 
центр «ФЛАГМАН» с 

углубленным изучением 
отдельных предметов__

30.

Громенкова 
Лариса 

Владимировна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Голицынская 
средняя общеобразовательная 

школа №2__

31.

Гупанова 
Ольга

Александровна

Учитель Муниципальное автономное 
общеобразовательное 

учреждение Одинцовский 
лицей №6 им. А.С. Пушкина

32.

Гурбанова 
Наталья

Андреевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Одинцовская 
гимназия №7

33.

Девятаева 
Анна

Акимовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Одинцовская 
средняя общеобразовательная 

школа №3__

34.

Джагаева 
Валентина 
Алексеевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Одинцовская 
гимназия №13___

35.

Евстафьева 
Татьяна

Денисовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Одинцовская 
средняя общеобразовательная 

школа №5



6

36.

Ермолаева 
Виктория 

Алексеевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Одинцовская 
средняя общеобразовательная 

школа № 1

37.

Жевнерёва 
Татьяна 

Алексеевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Кубинская 
средняя общеобразовательная 

школа № 1 имени Героя 
Российской Федерации 

И.В.Ткаченко

38.

Жидикина 
Татьяна

Фадеевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Одинцовская 
средняя общеобразовательная 

школа № 12

39.
Жмурова
Екатерина 

Владимировна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Одинцовская 
гимназия № 14

40.

Заворуева 
Татьяна 

Михайловна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Жаворонковская 
средняя общеобразовательная 

школа

41.

Захарченко 
Ольга

Игоревна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Одинцовская 
средняя общеобразовательная 

школа №8

42.

Зудина 
Анастасия 
Львовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Образовательный 
центр «ФЛАГМАН» с 

углубленным изучением 
отдельных предметов

43.
Иванова 
Марина 

Петровна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Немчиновский 
лицей

44.
Иванова 
Марина 
Юрьевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Одинцовская 
гимназия № 13

45.
Исаева 

Екатерина 
Сергеевна

Воспитатель Муниципальное автономное 
общеобразовательное 

учреждение Одинцовский 
лицей №6 им. А.С. Пушкина



7

46.

Йокич
Арусяк 

Суреновна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Часцовская 
средняя общеобразовательная 

школа_______ ____

47.

Казакова 
Таисия 

Александровна

Учитель- 
логопед

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Одинцовская 
средняя общеобразовательная 

школа № 12__

48.

Калачян 
София 

Ивановна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Одинцовская 
гимназия № 11___

49.

Канищева 
Эгина 

Валерьевна

Учитель Муниципальное автономное 
общеобразовательное 

учреждение Зареченская 
средняя общеобразовательная 

школа_______

50.

Касьянова 
Антонина 

Геннадиевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа 
«Г орки-Х» _____

51.

Кежаева 
Ульяна 

Олеговна

Старший 
воспитатель

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение образовательный 
центр «БАГРАТИОН»

52.

Климова
Александра 

Александровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Одинцовская 
гимназия № 13

53.
Князева
Алеся 

Константиновна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Одинцовская 
гимназия № 13

54.
Козадаева 
Людмила 

Викторовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Одинцовская 
гимназия № 14

55.
Козлова 
Ольга 

Рудольфовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Одинцовская 
лингвистическая гимназия

56.

Козырицкая 
Елена

Сергеевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение
Старогородковская средняя 
общеобразовательная школа



8

57.

Корнева 
Людмила 
Ивановна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Одинцовская 
средняя общеобразовательная 

________ школа № 1__________ _

58.

Короткова 
Лариса 

Ивановна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Одинцовская 
лингвистическая гимназия

59.

Корхут 
Елена 

Александровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Одинцовская 
средняя общеобразовательная 

школа №1

60.

Крылова 
Ольга 

Аркадьевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа 
«Г орки-Х» _____

61.

Кудрявцева 
Элита 

Сергеевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Кубинская 
средняя общеобразовательная 

школа № 1 имени Героя 
Российской Федерации 

И.В.Ткаченко

62.

Кузнецова 
Анна 

Михайловна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение для обучающихся 
с ограниченными 

возможностями здоровья 
Старогородковская 

общеобразовательная школа 
«Г армония»

63.

Куликова 
Татьяна 

Николаевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Одинцовская 
средняя общеобразовательная 

школа № 1

64.
Летова
Ирина 

Владимировна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Одинцовская 
гимназия №7

65.

Лушкина 
Ирина 

Ивановна

Старший 
воспитатель

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Образовательный 
центр «ФЛАГМАН» с 

углубленным изучением 
отдельных предметов



66.

Лютко 
Людмила 

Анатольевна

____________У_____________________

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Образовательный 
центр «ФЛАГМАН» с 

углубленным изучением 
отдельных предметов_

67.

Мазниченко 
Александр 
Иванович

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Одинцовская 
средняя общеобразовательная 

_______ школа №5__________

68.

Максимова 
Ольга 

Николаевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Образовательный 
центр «ФЛАГМАН» с 

углубленным изучением 
отдельных предметов_

69.

Медведева 
Валентина 
Егоровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа 
«Г орки-Х»__

70.

Мельникова 
Анастасия 

Владимировна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Кубинская 
средняя общеобразовательная 

школа № 2 имени Героя 
Советского Союза 

Безбородова В.П.__

71.

Мельникова 
Галина 

Николаевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение реализующее 
адаптированные основные 

общеобразовательные 
программы 

«Старогородковская 
специальная (коррекционная) 

школа - интернат им. 
Заслуженного учителя РФ 

Фурагиной А.В.»

72.

Мельникова 
Ирина 

Анатольевна

Педагог- 
психолог

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Первая школа 
имени М.А. Пронина» города 

Звенигород __

73.

Морозова 
Юлия 

Александровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Барвихинская 
средняя общеобразовательная



____________ —----------------------- _________ш__________
_________школа___________

74.

Нагавкина 
Ирина 

Викторовна

Воспитатель Муниципальное автономное 
общеобразовательное 

учреждение Одинцовский 
лицей №6 им. А.С. Пушкина

75.

Нестеренко
Лариса

Валерьевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Одинцовская 
средняя общеобразовательная 

___школа №8______ ___

76.

Нестерова 
Ирина 

Викторовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Мало-Вяземская 
средняя общеобразовательная 

______ школа____________

77.

Нечаева 
Светлана 

Владимировна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Одинцовская 
______ гимназия №7

78.

Никитина 
Оксана 

Васильевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Голицынская 
средняя общеобразовательная 

школа №2__________

79.

Переверзева 
Екатерина 
Олеговна

Воспитатель Муниципальное автономное 
общеобразовательное 

учреждение Зареченская 
средняя общеобразовательная 

____ школа

80.

Перевозчикова 
Любовь

Анатольевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Одинцовская 
Средняя общеобразовательная 

школа № 9 имени
М.И.Неделина»________

81.

Перепелица 
Елена

Викторовна

Музыкальный 
руководитель

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Голицынская 
средняя общеобразовательная 

_ школа №2__________

82.

Петухова 
Маргарита 
Сергеевна

Инструктор по 
физической 

культуре

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Одинцовская 
средняя общеобразовательная 

школа № 12

83.

Полупанова 
Елена 

Михайловна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение 
Старогородковская средняя



-----------------------------------------------____ ______ 1 1______ ________
общеобразовательная школа

84.

Поплавская 
Татьяна 

Игорьевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа 
_______«Г орки-Х»__________

85.

Прокофьева 
Анастасия 
Алексеевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа 
«Г орки-Х»__

86.

Прошенкова 
Лилия

Николаевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Жаворонковская 
средняя общеобразовательная 
__________ школа____________

87.

Пугач
Ольга 

Анатольевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Голицынская 
средняя общеобразовательная 

школа №2__

88.

Путяйкина 
Любовь

Петровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Одинцовская 
гимназия №14

89.

Редько
Марина 

Степановна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Кубинская 
средняя общеобразовательная 

школа №1 имени Героя 
Российской Федерации

И.В.Ткаченко ______

90.

Ромашкина
Екатерина 

Вячеславовна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Одинцовская 
средняя общеобразовательная 

школа № 12

91.

Салимова 
Лариса 

Владимировна

Инструктор по 
физической 

культуре

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Образовательный 
центр «ФЛАГМАН» с 

углубленным изучением 
отдельных предметов

92.
Санникова 

Татьяна 
Николаевна

Старший 
воспитатель

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Немчиновский 
лицей

93. Секлетина
Ирина

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное



Рудольфовна
1Z_______________

учреждение Образовательный 
центр «ФЛАГМАН» с 

углубленным изучением 
отдельных предметов_

94.

Селезнёва 
Елена

Юрьевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Голицынская 
средняя общеобразовательная 

школа № 1

95.

Сергунина 
Татьяна 

Александровна

Учитель- 
логопед

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 

учреждение Одинцовский 
лицей №6 им. А.С. Пушкина

96.

Смирнов
Евгений

Андреевич

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа 
«Г орки-Х»__

97.

Смоляр
Татьяна 

Васильевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Кубинская 
средняя общеобразовательная 

школа № 1 имени Героя 
Российской Федерации

______И.В.Ткаченко_________

98.

Соколов 
Роман 

Олегович

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение для обучающихся 
с ограниченными 

возможностями здоровья 
Одинцовская 

общеобразовательная школа 
«Надежда»

99.

Старкова 
Галина

Владимировна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Одинцовская 
гимназия № 13 __

100.
Стрельская 

Оксана 
Николаевна

Учитель Муниципальное автономное 
общеобразовательное 

учреждение Одинцовский 
лицей №6 им. А.С. Пушкина__

101.

Тимирязева 
Лариса 

Валентиновна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Одинцовская 
средняя общеобразовательная 

школа № 12 _____

102.
Туманянц 

Инесса
Юрьевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Образовательный



13
центр «ФЛАГМАН» с 

углубленным изучением 
отдельных предметов____

103.

Тырина
Марина 

Владимировна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Одинцовская 
____ гимназия № 13________

104.

Устинова 
Дарья 

Сергеевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение
Старогородковская средняя 
общеобразовательная школа

105.

Фархутдинова 
Гульфания 

Г ильмутдиновна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Одинцовская 
гимназия № 11

106.

Холькина
Надежда

Александровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Одинцовский 
лицей №2______

107.

Чернышова 
Вероника 

Васильевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Жаворонковская 
средняя общеобразовательная 

школа

108.
Чехурдина 

Оксана 
Владимировна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Одинцовская 
гимназия №7

109.

Шакурова 
Наталья

Владимировна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Образовательный 
центр «ФЛАГМАН» с 

углубленным изучением 
отдельных предметов

110.

Шамич 
Инна 

Ивановна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение 
Старогородковская средняя 
общеобразовательная школа

111.

Шатова
Любовь

Александровна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Одинцовская 
средняя общеобразовательная 

школа №12

112.
Шведова 

Ирина 
Павловна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Одинцовская 
средняя общеобразовательная



14

Начальник Управления образования

- ■■ ---------------------------------------------------------------

школа № 12

113.
Шевченко 

Ирина 
Егоровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Одинцовский 
лицей №2

114.

Штанько 
Ольга 

Владимировна

Педагог 
дополнительног 

о образования

Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 

образования Одинцовский 
Центр эстетического 

воспитания

115.

Шумихина 
Людмила 

Константиновна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Кубинская 
средняя общеобразовательная 

школа № 1 имени Героя 
Российской Федерации 

И.В.Ткаченко

116.

Юртова 
Маргарита 
Георгиевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Жаворонковская 
средняя общеобразовательная 

школа

117.
Ярова 

Наталья 
Олеговна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Одинцовская 
_______ гимназия № 13

О.А. Ткачева



15

Приложение 2 
к приказу Управления образования

1 4 МАР 7025 №

Список
педагогических работников, 

на первую квалификационную категорию.
Одинцовский городской округ Московской области

Дата заседания аттестационной комиссии: 27.02.2025года

№ 
п/п

Фамилия Имя
______Отчество Должность Место работы

1.

Аляева
Марина 

Викторовна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Кубинская средняя 
общеобразовательная школа № 2 
имени Героя Советского Союза 

Безбородова В.П.

2.

Амаханова 
Лезгина 

Маликовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Образовательный 
центр "ФЛАГМАН" с 

углубленным изучением 
отдельных предметов

3.

Арутюнян 
Меланья

Сантровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Одинцовская 
средняя общеобразовательная 

школа №8

4.

Белоусова
Екатерина 
Юрьевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Кубинская средняя 
общеобразовательная школа № 2 
имени Героя Советского Союза 

Безбородова В.П.

5.

Беневоленская 
Алина 

Сергеевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Одинцовская 
средняя общеобразовательная 

школа JV°3

6.
Бердникова 
Валентина 
Ивановна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Часцовская средняя 
общеобразовательная школа

7. Вакулина
_______ Елена________

Музыкальный 
руководитель

Муниципальное бюджетное 
______общеобразовательное



Г еннадьевна учреждение Саввино - 
Каринская средняя 

общеобразовательная школа

8.

Василенко 
Юлия 

Алевтиновна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Школа «КвантУм» 
имени Героя Советского Союза

В ас илия Фабричнова______

9.

Власова 
Юлия 

Григорьевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Одинцовская 
средняя общеобразовательная 

_школа №3___________

10.

Высоцкая
Екатерина 
Васильевна

Педагог- 
организатор

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Образовательный 
центр "ФЛАГМАН" с 

углубленным изучением 
отдельных предметов__

11.

Гавва 
Оксана 

Вячеславовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Школа «КвантУм» 
имени Героя Советского Союза

Василия Фабричнова______

12.

Г алкина 
Оксана 

Андреевна

Учитель- 
логопед

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Одинцовская 
Средняя общеобразовательная 

школа № 9 имени 
М.И.Неделина"

13.

Г етьманская 
Диана 

Владимировна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Кубинская средняя 
общеобразовательная школа № 2 
имени Героя Советского Союза 

Безбородова В.П.

14.

Грига
Вера 

Ивановна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение реализующее 
адаптированные основные 

общеобразовательные 
программы «Старогородковская 

специальная(коррекционная) 
школа - интернат им.

Заслуженного учителя РФ 
Фурагиной А.В.»

15.
Гришанова 
Екатерина 
Сергеевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя



— _________ —----------------------------
1 / ________

общеобразовательная школа
__________ Торки-Х" ________

16.

Евстафиева 
Элона

Андреевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Кубинская средняя 
общеобразовательная школа № 2 
имени Героя Советского Союза

Безбородова В.П.________

17.

Егоршина 
Анна

Александровна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Мало-Вяземская 
средняя общеобразовательная 

школа__

18.

Заблоцкая
Наталья 

Сергеевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Барвихинская 
средняя общеобразовательная 

___ школа_____________

19.

Зенькова
Людмила

Александровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение образовательный 
центр «БАГРАТИОН»___

20.

Ильдейкина 
Мария 

Николаевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Кубинская средняя 
общеобразовательная школа № 2 
имени Героя Советского Союза

Безбородова В.П.________

21.

Каргина
Людмила 

Викторовна

Педагог- 
психолог

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение "Первая школа 
имени М.А. Пронина" города

Звенигород__________

22.
Кириллова 

Ирина 
Аркадьевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Одинцовская 
гимназия № 4

23.

Кириллова 
Ольга

Александровна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Часцовская средняя 
общеобразовательная школа

24.

Клочко 
Елена 

Юрьевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное
общеобразовательное 

учреждение Часцовская средняя 
общеобразовательная школа__

25.
Колесникова 

Вероника 
Александровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение образовательный 
центр «БАГРАТИОН»



18

26.

Королева 
Лариса 

Михайловна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Кубинская средняя 
общеобразовательная школа № 2 
имени Героя Советского Союза

Безбородова В .И._______ _

27.

Костромцов 
Олег

Юрьевич

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Одинцовская 
средняя общеобразовательная 

школа № 12___

28.

Крылова 
Анастасия 
Алексеевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Кубинская средняя 
общеобразовательная школа № 2 
имени Героя Советского Союза

Безбородова В.П. _

29.

Кузнецова 
Анна 

Витальевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение для обучающихся с 
ограниченными возможностями 

здоровья Старогородковская 
общеобразовательная школа 

«Г армония»

30.

Лазарева 
Светлана 
Ивановна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Образовательный 
центр "ФЛАГМАН" с 

углубленным изучением 
отдельных предметов

31.

Литвинова 
Юлия

Петровна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Кубинская средняя 
общеобразовательная школа № 2 
имени Героя Советского Союза 

Безбородова В.П.

32.
Магеррамова 

Галина
Григорьевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Немчиновский 
лицей

33.

Марова
Галина 

Михайловна

Музыкальный 
руководитель

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Кубинская средняя 
общеобразовательная школа № 2 
имени Героя Советского Союза 

Безбородова В.П.

34.
Матаева 
Оксана 

Айбулатовна

Инструктор по 
физической 

культуре

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 

учреждение Одинцовский лицей



—------ ----------------------------------------- 19
— №6 им. А.С. Пушкина

35.
Михайлов
Максим 

Дмитриевич

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение образовательный 
центр «БАГРАТИОН»

36.

Новацкий
Константин
Витальевич

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Одинцовская 
средняя общеобразовательная 

школа № 1

37.

Новикова
Людмила

Николаевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Лесногородская 
средняя общеобразовательная 

школа

38.

Норинский 
Олег

Владимирович

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение для обучающихся с 
ограниченными возможностями 

здоровья Одинцовская 
общеобразовательная школа 

"Надежда"

39.

Орехова
Светлана

Алексеевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа 
"Горки-Х"

40.

Осинцева 
Наталья 

Валентиновна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение реализующее 
адаптированные основные 

общеобразовательные 
программы «Старогородковская 

специальная (коррекционная) 
школа - интернат им.

Заслуженного учителя РФ 
Фурагиной А.В »

41.

Осьмачко 
Юлия 

Николаевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Образовательный 
центр "ФЛАГМАН" с 

углубленным изучением 
отдельных поелметов

42.

Паника
Анжела

Ивановна

Педагог- 
организатор

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Образовательный 
центр "ФЛАГМАН" с 

углубленным изучением 
_____ отдельных предметов



20

43.
Петухова 

Юлия
Владимировна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Одинцовская 
гимназия №11

44.
Печкурова 

Евгения 
Викторовна

Инструктор по 
физической 

культуре

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Немчиновский 
лицей

45.

Пуленко
Кристина 

Александровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Одинцовская 
средняя общеобразовательная 

школа № 12

46.

Радионова 
Инна 

Александровна

Педагог- 
организатор

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение реализующее 
адаптированные основные 

общеобразовательные 
программы «Старогородковская 

специальная (коррекционная) 
школа - интернат им. 

Заслуженного учителя РФ 
Фурагиной А.В.»

47.

Реброва 
Юлия 

Дмитриевна

Учитель- 
логопед

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Одинцовская 
средняя общеобразовательная 

школа № 1

48.
Седова 

Виктория 
Виталиевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Одинцовская 
гимназия № 11

49.

Сержанова 
Полина

Юрьевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Голицынская 
средняя общеобразовательная 

школа №2

50.

Симакова
Вероника 

Малхазовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение для обучающихся с 
ограниченными возможностями 

здоровья Одинцовская 
общеобразовательная школа 

"Надежда"

51.

Соколова 
Анна 

Евгеньевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Голицынская 
средняя общеобразовательная 

__________ школа №2_______



21

52.

Солодухина 
Ольга 

Александровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение реализующее 
адаптированные основные 

общеобразовательные 
программы «Старогородковская 

специальная (коррекционная) 
школа - интернат им.

Заслуженного учителя РФ 
Фурагиной А.В.»____

53.

Стояновская 
Елена 

Николаевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Образовательный 
центр "ФЛАГМАН" с 

углубленным изучением 
отдельных предметов__

54.

Тарасова 
Татьяна

Александровна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение "Первая школа 
имени М.А. Пронина" города 

Звенигород _____

55.

Фролова
Светлана 

Викторовна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение "Первая школа 
имени М.А. Пронина" города 

Звенигород

56.
Хомченко
Светлана

Владимировна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Одинцовская 
гимназия № 4

57.

Чернова 
Татьяна 

Сергеевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение реализующее 
адаптированные основные 

общеобразовательные 
программы «Старогородковская 

специальная (коррекционная) 
школа - интернат им. 

Заслуженного учителя РФ 
Фурагиной А.В.»

58.

Чирухина 
Лия

Петровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Одинцовская 
средняя общеобразовательная 

школа №3

59.

____

Шагина 
Анна 

Николаевна

Учитель- 
логопед

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Школа «КвантУм» 
имени Героя Советского Союза



—
_______Василия Фабричнова______

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа 
Торки-Х"

60.

Шейкин
Арсений

Владимирович

Учитель

61.

Шкуратова 
Валентина 
Игоревна

Методист Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение "Первая школа 
имени М.А. Пронина" города 

Звенигород

62.
Янчевская 

Наталья
Юрьевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Успенская средняя 
общеобразовательная школа

63.

Ястребова 
Таисия

Рубеновна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа 
___________"Горки-Х"

Начальник Управления образования О.А. Ткачева


